
 diário oficial Nº 34.594  31 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 285/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, VICTOR RIKER LOBATO, matrí-
cula 5890710/1, farmacêutico da Farmácia Satélite da Quimioterapia e 
no seu impedimento pela servidora TAINAH BRASIL MELGAÇO, matrícula 
5912597/1, farmacêutica lotada na Divisão de Farmácia e desenvolvendo 
trabalho na Farmácia Satélite da Quimioterapia, para a função de Fiscais do 
Contrato administrativo nº 060/2021 – HOL, firmado com a empresa DIS-
TRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA, cujo objeto é aquisição de 03 
(três) módulos de passagens (PASS THROUGH). Processo nº 2020/259364 
(PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 659289

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do 2° TA do Contrato Administrativo nº 037/2019-
HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.588 de 18/05/2021 - Pro-
tocolo 657089
ONDE LÊ:
Vigência: 10/05/2021 A 09/05/2022
LEIA-SE:
Vigência: 10/05/2021 à 09/07/2021
Processo n°: 2020/1042457
Belém, 25 de março de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 659201

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) MÓDULOS DE PASSAGENS (PASS 
THROUGH), PARA A FARMÁCIA SATÉLITE DA QUIMIOTERAPIA.
Valor total: R$ 33.498,00 (trinta e três mil e quatrocentos e noventa e 
oito reais).
Data Assinatura: 17/05/2021
Vigência: 17/05/2021 até 16/05/2022.
Pregão nº 030/2021 - HOL – Processo nº 2020/259364
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 11.719.882/0001-66, sediada na Rua Remo Amoras nº 
496, Bairro Muca - Macapá/AP, CEP 68.902-317, Telefone/Fax: (96) 3014-
0077 / (96) 98105-0071 E-mail: marcozerodistribuidora.ap@gmail.com
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS.

Protocolo: 659273

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

Processo nº. 2021/19074
FORNECEDOR: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
Valor Total: R$ 40.000,00
Data de Assinatura: 20/05/2021
VIGÊNCIA: 20/05/2021 a 19/05/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FILME RADIOLÓGICO, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITÁRIO

1 Filme radiográfico digital para mamografia CX 100 R$ 400,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 659382

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 370/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do genitor do servidor LUCIANO AUGUSTO 
FAIAL NUNES , ocorrido em 06 de Maio de 2021, e especialmente o que 
dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília do servidor LUCIANO AUGUSTO FAIAL NUNES, Id. Funcional nº 
57198425/1, Médico Pediatra, lotado na Gerência de Pediatria, no período 
de 05/05/2021 a 12/05/2021, conforme Certidão de Óbito nº 065656 01 
55 2021 4 00440 092 0173130 42.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 06/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 659497
PORTARIA Nº 374/2021/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2018/428923
RESOLVE:
I-DESIGNARo servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, matrícula nº 5854075, 
ocupante do cargo de Geremte, lotada na Gerência de Estrutura Física Fun-
cional e Patrimônio, (91) 4009-2305 e do E-mail: equipamentos@santaca-
sa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº065/2021, 
firmados pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO 
PARÁ - FSCMP e a empresa UNIT - INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 969.262/0001-77, para Compra de Mobiliá-
rio e Equipamentos (Dispositivo automático para biopsia de mama);
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de maio de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 659177

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): SOLANGE RODRIGUES LOBATO
ID. FUNCIONAL:5949613/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 30/04/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2021/541560
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 20 de maio de 2021.

Protocolo: 659488

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO:658922, Diário Oficial nº 34.592 
de 24/05/2021

ONDE SE LÊ: Valor: R$ 29.000,00
Objeto: aquisição emergencial de CAPA PARA PRONTUÁRIO.
Data de Ratificação: 21/05/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fontes de Re-
cursos: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 7349008494, 7349008545 e seus respectivos 
superávits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: GRAFICA PONTO DE ARTE LTDA-ME
CNPJ/MF: 15.329.607/0001-97
ENDEREÇO: Av. Dr. Freitas, nº 850, Bairro: Sacramenta, CEP 66.123-05, 
Belém-PA , Telefone: (91) 3246-8441/ 98989-2501
LEIA-SE:
Valor: R$ 5.010,00
Objeto: Aquisição em caráter emergencial de material consumo, CURATI-
VO HIPOALERGENICO
Data de Ratificação: 21/05/2021


